Soldi, 1 Lira = 20 Soldi; aber die Lira, deren ursprünglich 2 auf 1 Dukaten gingen, wurde nach dem Gehalte geschätzt, demzufolge zu dieser Zeit der Curs 5—6 Lire für 1 Dukaten gab. Als Gewicht galt die Libra grossa, $118\frac{1}{2}$ = 100 Wiener Pfund, jedoch enthielt der Fiumaner Zentner für Eisen 3 Libbre mehr, also $121\frac{1}{2}$ = 100 Wiener Pfund. Der Preis für grobes Eisen 12 bis 14 Golddukatens pr. 1000, für Nägel 5 Golddukatens die Carila, für Sensen 18 Golddukatens per Zentner, für Oel 40—45 Golddukatens per 1000. Sie brachten auch Rindsfelle, $4\frac{1}{2}$ Golddukatens per 100 Libbre, 1 Golddukatens per Stück. In dem öffentlichen Buche der Stadt Fiume, welches durch den Notar und Kanzler de Reno vom Jahre 1437—1460 geführt wurde, finden wir an Kaufleuten benannt: aus Laibach Ambrosius Lustaller, Paulus Lustaller, Georgius Baloch, Vitus Spigliovaz (Spenglovaz?), Cristovus Planina, Mathias Bobnar, Georgius Rumpler, Mathias Kuchievaz; aus Lack: Georg Soch, Jacobus Lipolt, Jacobus Arar, Stephan Blagojna, Lucianus de Schoflok, Petrus Vizoch, Georgius Schurivaz, Georgius Kluch, Johannes Schubens; aus Krainburg: Urbanus Chirinich, Margaritha Schipariza; aus Selzach: Nikolaus Zanetich.¹

¹ Gültige Mittheilung des Herrn Banaltafelrathes Kobler in Fiume durch Herrn Bezirksvorsteher Globoënik in Adelsberg. Wir lassen hier drei urkundliche Kaufverträge folgen:

A. 1437, die 15. mensis Julii. In terra Fluminis S. Viti in publica platea, praesentibus iudice* Nicolao qm. Antonii et Ponra (?) qm. D. Nicolai, ambobus habitatoribus dictae terrae Fluminis et Joanne Cermoz (?) de Crainburch, testibus ad hoc vocatis et rogatis. Ibiq. Georgius Soch de Locha per se suosque heredes et successores fuit contentus et confessus, se habuisse et manualiter recepisse a D. Castellino qm. Johannis de Pisauro, habitatore dictae terrae Fluminis, pro se suisque heredibus et successoribus stipulante omnem et singulam quantitatem pecuniae quam ipse D. Castellinus dicto Georgio tenebatur usque ad praesentem diem; salvo tamen duc. 70 auri, quos praefatus D. Castellinus dare debet dicto Georgio pro recto solutionis rationum suarum. Non computatis tamen in hac ratione ducatis 276, quos praefatus Castellinus dare debet dicto Georgio pro ferro habito nuper ab ipso Georgio Soch; promittens etc.

A. 1437, die 16. Julii, supra pontem portae superioris terrae Fluminis S. Viti, praesentibus etc. Ibiq. iudex Maurus Vidovich, tanquam plegius et fidejussor iudicis Damiani qm. Matthaei, sponte, libere ex certa sua scientia, non per errorem, pro se suisque haeredibus et successoribus fuit contentus et confessus, se juste teneri et dare debere Jachino Aron (Aror?) de Locha praesenti et pro se suisque haeredibus et successoribus stipulante ducatos 45 boni auri et justj ponderis, et hoc pro ferro, quod dictus iudex Damianus habuit a praefato conducente. Quam pecuniae